
Projekt 
 
z dnia  24 września 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY PSZCZÓŁKI 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie upoważnienia Wiceprzewodniczącej Rady Gminy Pszczółki do przekazania informacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U.  z 2025 r. 
poz. 1153) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Upoważnia się Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Pszczółki Martę Ziętek do przekazania Rzecznikowi 
Dyscypliny Finansów Publicznych właściwemu dla Regionalnej Komisji Orzekającej w Sprawach o Naruszenie 
Dyscypliny Finansów Publicznych przy Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Gdańsku informacji dotyczącej 
podjętych przez Radę czynności i ich wynikach. 

§ 2. Treść informacji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wiceprzewodniczącej Rady Gminy Pszczółki Marcie Ziętek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na gminnej tablicy ogłoszeń oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 
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Komisja Rewizyjna Gminy Pszczółki w składzie Damian Redzimski - przewodniczący, Tomasz Chmura – 
zastępca przewodniczącego, Krzysztof Kutkowski, Michał Rusek i Anna Staniewicz – członkowie, 
zapoznała się z Zarządzeniem Nr 11/24 Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych o przekazaniu 
informacji o ujawnieniu okoliczności wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów publicznych, Sygn. 
Akt DFR.512.4.2024 z dnia 31 grudnia 2024 r. Na posiedzeniach 19.02.2025, 31.03.2025 oraz 17.04.2025 r. 
Komisja ustaliła, że: 
 
1. Zgodnie z art. 67a ustawy Ordynacja podatkowa, organ podatkowy ma prawo umorzyć zaległości 
podatkowe, 
2. Zdarzenia opisane w zawiadomieniu pani Jolanty Przyłuckiej miały miejsce, na co są dowody w postaci 
wydruków z oficjalnych portali właściwych instytucji. 
 
 Komisja na posiedzeniu w dniu 17.04.2025 r. postanowiła skierować do Wójta następujące pytania: 
1. Czy w okresie od powstania Spółki Eco Probe Sp. z o. o. do złożenia pierwszej deklaracji 
podatkowej z Urzędu Gminy w Pszczółkach do Spółki zostały wysłane wezwania do złożenia deklaracji 
podatku od nieruchomości? 
2. Czy ustalono kto był odpowiedzialny za niezłożenie deklaracji podatku od nieruchomości? Czy ta 
osoba poniosła konsekwencje, a jeśli nie, to dlaczego? 
3. Czy umorzenie należności jednostki samorządu terytorialnego było zgodne z prawem i jakie były 
podstawy tego umorzenia?  
        
 W piśmie z dnia 30.04.2025 r. Wójt poinformował Komisję, że odpowiedzi na pytania zadane we 
wniosku z dnia 18.04.2025 r. „są w większości objęte Tajemnicą Skarbową” (kopia pisma w załączeniu).  
W związku z brakiem innych wyjaśnień oraz z niemożnością zapoznania się z dokumentacją źródłową 
Komisja Rewizyjna zakończyła pracę. 
 

Załącznik do uchwały Nr ....................

Rady Gminy Pszczółki

z dnia .................... 2025 r.
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UZASADNIENIE 

 

Rzecznik Dyscypliny Finansów Publicznych właściwy dla Regionalnej Komisji Orzekającej w 
Sprawach o Naruszenie Dyscypliny Finansów Publicznych przy Regionalnej Izbie Obrachunkowej w 
Gdańsku Zarządzeniem nr 11/24 z dnia 31 grudnia 2024 r. (wpływ: 17 stycznia 2025 r.) przekazał Radzie 
Gminy Pszczółki informację o ujawnionych okolicznościach wskazujących na możliwość naruszenia 
dyscypliny finansów publicznych. Zgodnie z przepisem art. 95 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o 
odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych kierownik jednostki oraz organ 
sprawujący nadzór nad jednostką, którzy otrzymali informację o naruszeniu dyscypliny finansów 
publicznych, są obowiązani przekazać rzecznikowi dyscypliny w wyznaczonym przez niego terminie 
informację o podjętych w tej sprawie działaniach, a następnie informować go o dalszych czynnościach w 
sprawie i ich wynikach. Rada Gminy Pszczółki podjęła Uchwałę nr XV/81/25 z dnia 27 stycznia 2025 r. w 
sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli, o czym poinformowano Rzecznika 
Dyscypliny Finansów Publicznych. W wykonaniu przedmiotowej uchwały  Komisja Rewizyjna podjęła 
czynności, o których mowa w Informacji. 
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